

# PROTECCION DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL (Política de Privacidad)

## Condiciones Generales Tratamiento

Según lo previsto en la Ley 15/1999, de 13 de Diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa que los datos de carácter personal que se solicitan en nuestros formularios se incluirán en ficheros de datos personales que corresponderán, según el caso, al servicio o la consulta solicitada. La entidad responsable de dichos ficheros es BRAIN INSURANCE S.L.

BRAIN INSURANCE S.L., con CIF. B92054518, inscrita en el Registro Mercantil de Málaga, tomo 2352, libro 1265, folio 13, Hoja nº MA36972, Inscripción 3ª.

Los usuarios pueden ponerse en contacto con nosotros en la siguiente dirección de e-mail [info@brainseguros.com](mailto:info@brainseguros.com) o bien telefónicamente en el número (+34) 952 47 73 40.

Asimismo, se informa y los usuarios de BRAIN INSURANCE S.L., cuando sea necesario, recabará datos personales, y consienten en la utilización de los mismos con la finalidad de llevar a cabo la prestación de nuestros servicios de mediación, y/o proporcionar información de nuestros productos y campañas.

Todos nuestros ficheros se encuentran inscritos en la Agencia de Protección de Datos conforme a la legislación vigente y normativa de desarrollo.

En relación con el proceso de solicitud de datos personales, el usuario es el único responsable de la calidad de los datos introducidos por él mismo en los formularios, y acepta la obligación de facilitar datos veraces, exactos y completos sobre su identidad, según se solicita en el formulario de registro.

Si el usuario facilitara cualquier dato falso, inexacto o incompleto, o si BRAIN INSURANCE S.L. tuviera motivos suficientes para sospechar que dicha información fuera falsa, inexacta o incompleta, tendrá derecho denegarle sus servicios, el acceso y uso de la página web, o de cualquiera de las informaciones de la misma.

BRAIN INSURANCE S.L le informa que los datos nunca serán usados para finalidades distintas a la prestación del servicio, y serán cancelados cuando dejen de ser necesarios para tal fin.

El usuario dispondrá en todo momento de los derechos de información, acceso, rectificación, oposición y cancelación de los datos personales tal y como dispone la Ley Orgánica de Protección de Datos de Carácter Personal.

En caso de que en la solicitud se incluyeran datos de carácter personal referentes a personas físicas distintas de quién efectúa la solicitud el usuario deberá, con carácter previo a su inclusión, informar a dichas personas de los extremos contenidos en los párrafos anteriores.

Los usuarios podrán ejercitar los derechos mencionados mediante el envío de un correo electrónico dirigido al responsable del BRAIN INSURANCE S.L a la siguiente dirección e-mail: BRAIN INSURANCE S.L [info@brainseguros.com](mailto:info@brainseguros.com).

El usuario tiene derecho a controlar el uso de sus datos insertos en cualquier tratamiento informático y entre otros aspectos, puede oponerse a que sus datos personales sean utilizados para cualquier fin distinto de aquél que justificó inicialmente su obtención.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 22 de la Ley 34/2002, de Servicios de la Sociedad de la Información y de Comercio Electrónico, el usuario, puede activar el campo destinado a recabar su consentimiento expreso en relación a las comunicaciones comerciales que figura en los distintos formularios, para autorizar expresamente la recepción de comunicaciones comerciales por vía electrónica o telefónica., en cualquier caso, se entiende que el usuario acepta las condiciones establecidas anteriormente si pulsa el botón "ENVIAR" que se encuentra en los formularios de recogida de datos.

El consentimiento prestado a la recepción de comunicaciones comerciales podrá ser revocado en cualquier momento con la simple notificación de su voluntad al remitente del mensaje; para ello bastará con responder al correo electrónico recibido indicando en el campo "SUBJECT" O "ASUNTO",- Omitir información comercial.

BRAIN INSURANCE S.L ha adoptado los niveles de seguridad de protección de los datos personales legalmente requeridos, y ha instalado todos los medios y medidas técnicas a su alcance para evitar la pérdida, mal uso, alteración, acceso no autorizado y robo de los datos personales facilitados.

BRAIN INSURANCE S.L utiliza cookies en la medida en que son necesarias para la prestación de los servicios, pero en ningún caso dichas cookies recaban información no necesaria para el servicio o revelan la identidad del usuario, ni pueden leer datos de su disco duro, ni leer los archivos cookie creados por otros proveedores.

Cuando un usuario solicite los servicios de mediación de BRAIN INSURANCE S.L, accede a que sus datos sean cedidos a aquella sociedad del Grupo, que pueda prestar el mejor servicio relacionado con su petición. En la página web figurará claramente especificadas aquellas sociedades que forman parte de BRAIN INSURANCE S.L, y únicamente se podrá proporcionar estos datos personales a las sociedades enumeradas, y solo para el fin previsto de los mismos.

De igual forma, el usuario consiente que cuando solicite los servicios de mediación, los datos e información personal que proporcione, siempre podrá ser cedida a la compañías de seguros que el Mediador escoja como potenciales Aseguradoras, ya que el trabajo de Mediación consiste en buscar la mejor opción que se ajuste a las necesidades y peticiones del usuario, y para ello ha de conectar con las diversas compañías aseguradoras que tienen el producto de seguro solicitado.

El usuario cuenta con la confidencialidad del personal de BRAIN INSURANCE S.L, Sin perjuicio de lo anterior, el usuario es consciente de la posibilidad de que la seguridad de las comunicaciones a través de internet, a veces, es vulnerable.